PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J Nº 37.465.556/0001-63

 LEI Nº:272/2005
SÚMULA :
AVALIA E ATUALIZA A PLANTA GENÉRICA DE VALORES MOBILIÁRIOS DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE-MT.

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde,Aprovou e Eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a seguinte Lei.

Art 1º-
Mediante o laudo de avaliação e atualização da Planta Genérica de valores mobiliários do Município de Nova Monte Verde, apresentado em 18 de Julho de 2005, elaborada pela comissão de avaliação composta por membros nomeados através do Decreto 052/2005, passa a vigorar  para efeito de lançamento  de Tributos Municipais, os valores constantes do anexo e respectivos laudo, que faz  parte integrante desta Lei..

Art 2º-
Os valores referentes à atualização e avaliação, de conformidade com o ordenamento Jurídico vigente, passam a ser aplicados no exercício seguinte.

Art 3º -
Esta Lei entrará em vigor na data de sua afixação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.

Em ,05  de Outubro de 2005.

NELSON LEHRBACH

PREFEITO MUNICIPAL

Dos Tributos Municipais, segue abaixo tabela dos valores com os Fatores de Localização e valores dos terrenos.

	FATOR DE LOCALIZAÇÃO

	M
	VALOR DO M
	VALOR DO LOTE

	F01-Lotes contidos na Av.Mato Grosso entre a Rodovia MT 208 e Av.Antônio Joaquim de Azevedo

	520,00  M
	R$ 20,00
	R$ 10.400,00

	F01 A-Lotes que fazem frente para a Praça Bíblia

	Diversos
	R$40,00

	F01 B -Lotes contidos nas Quadras:

12: Lotes de nº 21 a 39

21:Lotes de nº 22 a 40

	520,00 M
	R$ 15,00
	R$ 7.800,00

	F02-Lotes contidos na quadra 36 e os seguintes Lotes contidos na Quadra 38: Lotes de nº 23 a 42

	1000 M
	R$ 7,00
	R$ 7.000,00

	F03- Lotes contidos nas quadras:

10: Lotes de nº 11 a 19 e 31 a 39

11; Lotes de nº 11 a 19 e 31 a 39

12: Lotes de nº 11 a 19

19: Lotes de nº 02 a 10 e 22 a 30

20: lotes de nº 04 a 10 e 22 a 30

21:lotes de nº 02 a 10

	520M
	R$8,00
	R$ 4.160,00

	F04-Lotes contidos nas quadras:

10Lotes de nº 01 a 10 e 21 a 30

11:Lotes de nº 01 a 21 a 30

12: Lotes de nº 01 a 10

19: Lotes de nº 11 a 20 e 31  a 40

20: Lotes de nº11 a 20 e 31 a 40

21: Lotes de nº 11 a 20

	520,00 M
	R$ 8,00
	R$ 4.160,00

	F05-Lotes contidos nas Quadras:

01,02,03,04,05,06 e 07

	520,00M
	R$ 5,00
	R$ 2.600,00

	F06-Lotes contidos nas Quadras:

15,16,24 e 25,exceto os Lotes 20 e 40 da Quadra

15 e Lotes 01 e 21 da Quadra 24
	520,00M
	R$ 7,00
	R$3.640,00

	F07- Lotes contidos nas Quadras:

28:Lotes de nº 01 a 40

29: Lotes de nº 01 a 20

	520,00M
	R$5,00
	R$2.600,00

	F07 A-Lotes contidos nas quadras:

29: Lotes de nº 21 a 40

Quadras: 29A e 30

	520,00M
	R$4,00
	R$ 2.080,00

	F08- Os Lotes da quadra :

09,09A,17,18 e 18A.

 e quadra de nº08:de nº 01 até 13 serão  avaliados a 3,00 M2 , frente a Avenida da Guia.

	520,00M
	R$3,50
	R$1.820,00

	F09-Lotes contidos nas Quadras:

26,27,27A

	520,00M
	R$ 3,00
	R$ 41.560,00

	F09A-Lotes contidos nas Quadras:

31,32,33,34,35 e 35A

	520,00M
	R$3,00
	R$ 1.560,00

	F10-Lotes contidos nas Quadras:

G,G1,G2H,37(Que não tenham frente para Avª Mato Grosso) e na seguinte Quadra: 38 Lotes de nº 02 a 21)

	Diversos
	R$12,00

	F11-Lotes contidos nas quadras:E e F

	Diversos
	R$10,00

	F12-Lotes contidos nas quadras:A,B,C e D

	5.000,00M
	R$3,00
	R$15.000,00

	F13-Lotes Chácaras cultivadas

	24.200,00M
	R$ 0,12
	R$ 2.904,00

	F14-Lotes contidos nas quadras: 39 e 40

	700,00M
	R$4,00
	R$2.800,00

	F15-Lotes contidos no Distrito Industrial

	Diversos
	R$ 1,00

Nova Monte Verde,05 de Outubro.

Av- Antônio Joaquim de Azevedo- Paço Municipal – CEP 78593 000

Telefone/Fax (066) 5971100/5971144/5971418

E-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br